fuert impedire.

**Magister:** Respondent quod eo ipso quod papa in hoc casu niteretur catholicos impedire ne de ipso inquirerent veritatem, deberent ipsum magis suspectum habere, eo quod ostenderet se lucem odire, et quod nollet ad lucem stricti iudicii venire ne arguerentur ipsius errores, et propter hoc deberent magis sollicitè querere veritatem, et auxilium brachii secularis requirere pro inquisitione securius facienda. 20

**Discipulus:** Quid si papa nullo modo vellet desistere ab impediendo eos ne ad inquisitionem procederent. 25

**Magister:** Respondent quod si non possent catholici aliter ad inquisitionem procedere nisi prius summum pontificem captivarent, ipsum deberent capere et tenere, si potentiam talem possent habere, invocato auxilio brachii secularis.

**Discipulus:** Hic isti videntur contradicere assertioni priori. Nam prius dixerunt quod nulla persona aut collegium habet iurisdictionem super papam de heresi mendaciter diffamatum, licet debeant catholici dubitare an habeant iurisdictionem super ipsum, et ideo teneantur ad inquisitionem procedere faciendam. Nunc autem dicunt quod habent potestatem ipsum capiendi. Potestas autem capiendi nunquam est sine iurisdictione coactiva, ergo si- 30  
biipsis contradicunt aperte. 35

**Magister:** Dicunt quod hic ostendis te scripturarum et rationis naturalis intellectum nequaquam habere. Nam potestas capiendi,

---

17 respondent] Respondetur Vc Respondentis To aliqui *added* Ly 18 catholicos] *omitted* To 18 inquirerent] inquireret Fi 19 deberent] debent Vc We 19 ostenderet] cum debet To 20 lucem odire] *omitted* Vg *added* Vgm 20 stricti] districti Ly Vg 21 ipsius] eius Ba To 21 deberent] debent Vc 22 querere] quere To 22 secularis] seculare Bb 22 requirere] querere Bb rogare To 25 eos] *omitted* Ly 26 respondent] Respondetur Ly 26 non] *omitted* To 31 prius] *omitted* Bb ipsi *added* Ba To 31 aut] nec Vc We 34 teneantur] tenentur To 35 capiendi] capi An 36 autem] ipsum *added* We 36 iurisdictione] iurisdictionem Bb 36 coactiva] *omitted* Ly Vg 38 dicunt] *omitted* To 38 hic] hoc To 39 potestas] ligandi *added* Ba diligendi *added* To 39 capiendi] vel *added* Ba et *added* To

---

26–29 Bb, fo. 100rb in margine: casus Jo. 23. The reference is to the Pisan Pope John XXIII, 1410-1415 31 1 Dial. 6.14

40 detinendi, et ligandi nonnunquam ab omni iurisdictione separatur. Nam non solum medicus sed etiam socius, imo etiam subditus et servus, habet potestatem capiendi et ligandi freneticum dominum suum se precipitare volentem, vel in aqua submergere, vel alio modo occidere semetipsum, secundum quod ex verbis beati  
45 Augustini que ponuntur 5 q. 5 *Non omnis*, et 23 q. 4 c. *Ipsa pietas*, et c. *Minimum*, colligitur evidenter.